
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC2023/39 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2023
a las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio del torneo de ajedrez escolar pequeños gigantes

Valor estimado del contrato 25.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.734 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.400 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
11 Día(s)

Observaciones: El plazo del contrato de patrocinio será desde el día siguiente a su formalización y hasta el 8 de
mayo de 2023, teniendo en cuenta los preparativos que se realizan días antes de la prueba y el plazo para la
presentación de la Memoria.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23f3af5d-263f-4042-bdbb-657a717ce6ee


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33009) Oviedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2023 a las 12:22 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 25.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

RECUPERACIÓN MATERIALES DIVERSOS, S.A.
NIF A24228538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.734 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 13-4-2023
Fecha del Acuerdo 13/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la remisión de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33009) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2023 a las 12:22 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

El Peso 2
(33071) Oviedo España

Apertura del sobre A y en su caso, del
sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2023 a las 10:00 horas

Calle El Peso nº 2
(33009) Oviedo España

El día 21/03/2023 a las 12:22 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jr%2FORN3k3WwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010745697 |  2023-625761 | vie, 14 abr 2023 13:13:36:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117631629244200709192316357436185429910 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jr%2FORN3k3WwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

